tandem vado prêter spemet consuetudinem illius amnis invento,

exercitum transduxit et civitatem [infra paucos dies] vi cepit ^.

49. — [Urbe Turonica capta ^, factum est colloquîum inter

reges, et pax est reformata inter eos in loco qui dicitur Colum-

barium] 5, paucisque diebus evolutis
,
[dum adhuc in partibus

illis esset Philippus rex,] obiit Henricus rex Anglie in Castro

Kinonis, et sepultus est in cenobio monialium quod dicitur

Fons-Ebraudi -, cui successit Richardus fîlius ejus , et firmata

est pax inter ipsum et Philippum magnanimum, et restituit ei

Philippus civitates Turonensem et Genomannensem et Gastrum-

Radulfi cum toto feodo; et idem Richardus quitavit eidem

Philippo régi et successoribus ejus in perpetuum Essoldunum

cum omnibus perlinentiis suis, et quidquid juris poterat in

Arvernia reclamare, [que tamen omnia jure belU sibi poterat

retinere rex Philippus]^.

50. — Eodem anno, obiit Elisabeth regina, uxor Philippi

magnanimi, et sepulta est in ecclesia Béate Marie Parisius; pro

cujus memoria constituti fuerunt in eadem ecclesia duo per-

petui sacerdotes, assignato unicuique eorum annuo reditu

quindecim librarum ^.

51. — Anno ab incarnatione Domini mcxc, in festo sancti

Johannis Baptiste
,
arripuit Philippus rex iter eundi in partes

1. Turonicam videlicet Gott.

2. hostia corr. en hasta par le correcteur de Ghr.

3. Rig. § 66.

4. Qua capta Gott.

5. Sur ce traité, voy. Rig., p. 96, n. 2, et Philippide (III, v. 737).

6. Rigord, § 67.

7. Rig. § 68.
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transmarinas in obsequium sancte cruels, cura regni commissa

Adèle matri sue et Guillelmo Remorum archipresuli, et venit

Januam ,
civitatem Italie , ubi intravit mare , testamento prius

condito et omnibus rite peractis. Tempore eodem Richardus

rex Anglie cum suis movit, iturus in obsequium sancte crucis,

et venit Massiliam et intravit mare^

52. — Eodem tempore , de mandato régis Philippi
,
[quod in

recessu suo dederat], erecti sunt mûri in circuitu civitatis

Parisiace [a parte boreali usque ad fluvium Sequane] cum
turellis et portis decentissime aptatis ^.

53. — Venit itaque uterque rex navigio cum exercitu suo

usque Mechinam sive ^ Messanam Sicilie civitatem , et rege

Philippo mediante , reformata est pax inter regem Sicilie Tan-

credum et Richardum regem Anglie super dotalitio sororis

ipsius régis Anglie^. Ibidem distribuit Philippus rex plurima

donaria proceribus et militibus suis, propter rerum suarum

jacturam quam in mari, orta tempestate passi fuerant^.